cucionem continuara fratri nostro nostras pieces pro mandato recipient! diligentissime recon- 
misimus ut sicut nostri utriusque profectus et honoris perseueranciam diligit, transitara Regis 
Romanorum efficaciter impediat et uiriliter dextraque resistente contra eura suosque fautores 
et auxiliatores erigat affinitati preferens dilectionis indissoluble uinculum fraternalis.

A liter.
Cum inter reges el raundi huius principes dissensionum (lamina suura uigorem 

ampliat ficmentorum uarietas patulas hominum aures ingrediens ipsos in contactara facit 
multiplici et errare, ex hiis uerbis imitatur Quod regem Romanorum firmiter sciraus in par
tibus Reni arduis occupatus negociis, nec ipsura posse ad iniurias uestras inuasionis mucro- 
nera extendere cura ad eins instancia™ princeps Atmanie sine largu distribucione sollarii 
ad impugnacionem regni restri nullatenus flecti possit, vnde que de suis processibus uestre 
sunt nunciata celsitudini nullara penitus in se continent veritatem.

Rex Bohemorum Marchioni noua insinuat.
Cuiusdam principis ( ) littere quas recipimus vestram non possunt latere noti

ciara qualiter Rex Romanorum sollempnibus missis nunctiis barones Slavic ad suura allicit 
auxilium eorura laboribus recompensaciones promittens largifluas et inuestituras nostrorum 
principatuum quibus eos insigniri spendet firmiter si regn a nostra, quod absit, sue subjiceret 
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per uictoriam poteslati; Cum igitur predict! barones tam affinitatis quam consanguinitatis 
liga uestre vniantur magnifícenme et nobis, uelitis esse in nostra causa utriusque sortis 
esse participes. Consulimus et attente rogamus quatenus tarn prouide quam sedierter predic

ts barones ab eiusdem regis auertatis seruiciis, ipsos flectentes et inuitantes ad nostra 
beneplacita ut aurem munificencie dextera retribucionis premium recipient fructuosum.

Aliter.
Timentes euentus uarios quibus humane condicionis fragilitas inuoluitur, sinceritatem 

uestram duximus exortandam quatenus inter alias cognaciones que nostrum implicant animi 
recursum pro impendendo nobis iuuamine habeatis ad omnes et singulos barones Sianie 
quos Rex Romanorum per sollempnia ad sua inuitauit obsequia sicut cuiusdam familiaris 

nostri nostrum excellenciam efficaces littere informarunt.

Responsiua.
Quamuis diuersitas fame in multis nostrum sollicitum reddat animum, tarnen pro 

certo uestram scire uolumus excellenciam quod uniuersi nobiles Sianie nihil prorsus in 

nestri honoris machinantes dispondium in utriusque nostrum auxilium attingente toto posse 
suarum uirium incessanter promissiones ualide scripture testimonio et sigillorum robore 

conmunire.

Aliter.
( ) Fatemur et neritas approbat quod contra prommissa nobis facta de impen

sione auxilii vniuersitas nobilium Slauie se submisit totaliter regis Romanorum seruiciis 
concordi et vnanimi uoluntate nerum tarnen ne ex isto doloris acerbitatem celsitudo regia 
concipiat, quia tarn ex uicinitate loci quo nobis coniungunt, quam fidelium nostrorum poten

cia predict! nobiles in suis uiribns assistente nobis diuina potencia contabescente.

Rex Bohemorum scribit suis fidelibus.
Non potest nobis non esse notorium quod in dinorsis mundi manifestum ost partibus 

qualiter Rex Romanorum intendens dissensionibus contra nos et regna nostra menus aggra- 
nat et ad nostrum precipicium quidquid excogitare postet excogitat ut nos uiribns nostris 
destituat et ea preter omnem iusticiam sue subiiciat potestati. Dissimulare autem nequáquam 
uołentes hui us iniurias lidelitati uestre mandamus precipientes nostro gracie sub öbtentu 
quod vnusquisque se apparatu belli communiat equis et armis prout sibi rerum facultas 

suppetit expedites honorifice et decenter ut ad mandatum et requisicionen) nostrum promt! 
inueniamini ad defensionem natalis patrie pro cuius iurium et libertatum conseruacione con- 
cessum cuilibet est imitari.

Aliter. (Rex Bohemorum scribit suis fidelibus.)
Scimus indubitanter ad uestram peruenisse noticiara quod regis Romanorum tyrannis 

ad nostrum aspirans nec respectara habens ad nostra que predecesserunt seruicia principes
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et fideles imperii aduersus nos et regna nostra excitat ut ea que successionis hereditarie
tytulo ad nos pertinet sue dicioni subiiciat et non contentus iuribus propriis manus anidas
ad aliena contra imperialis honoris fastigia extendere non veretur, ut autem iusticia quam
deo ( ) teste colimus nostrum tueatur innocenciam vos omnes et singulos quos fideli-
tatis natura consolida! excitare decet ñires et animos, ad resistendum nostrorum aduer- 
sariorum impugnantibus qui libértales nostras et gentis nostrae in seruitudinem redigere 
moliuntur.

Responsiua.
Ex fidelitatis debito non solum uestris obfecundare tenemur iusionibus verum etiam 

ydiomatis nostri consonancia exigit et requirit ut fideli execucione mandati uestri obstemus 
uestris aduersariis qui uiolentis insultibus nituntur nostrorum iura principatuum conculcare 
apprehendemus. 'N. defensionis arma uiriliter quandocumque celsitudo regalis uestram vni- 
uersitatem humaniter requisitam exigent.

Aliter. (Responsiua Fidelis cujusd. Regi Rohem.)

Rationis ordo exigeret ut quo excellencie uestre astringimur satisfaceremus fidelitatis 
debito si non prepediremur promptitudo nostre uoluntatis per ablacionem potencie que nititur 
nostre beneuolencie contraire. Impugnamur Arutinorum perfidia qui ip multitudine exercitus 
nostrum terrain dissipant nulli parcentes sexui uel etati, sed occisis paruulis et senibus ado
lescentes abducunt ut eas perpetúe subiiciant seruituti.

Rex Romanorum Duci Austrie.

Ex insinuacione quorumdam fidelium nostrorum accepimus quod quídam ex baronibus 
Austrie, Tide mulata, per infidiam Regi Rohemie promiserunt assistere in persone et honoris 
cui precipicium occultas insidias construentes, a quorum te alienes consorcio ne in actus 
deducán tur nefarios quos nequiter conceperunt.

Aliter. (Rex Romanorum Duci Austrie.)
Insurrexerunt contra te occultis machinacionibus quídam nobiles Austrie pro largo 

sollado Regí prominentes assistere Bohemorum, super hiis itaque curam ( ) geras
sollicitam ut actus eorura uites consortes quorum noticia (sic) tenet cédula interclusa.

Responsiua.

Antequam regie serenitatis mihi oblate essent littere baronum meorum dolosa con
spirado mee fuit noticie patefacta. Ad exprimendam autem huius conspiracionis formulam 
condigna reuerencia maiestati regie strenuum uirum . . de . . destino per quem plene et in
cide exprimere preconcepte fraudis materia et finale malignitatis prepositura quo rae sata- 
gunt dare morti.
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Aliter. (Responsiva Ducis Austrie Regi Romanorum.)
Inuentores et auctores perfidie in mei honoris dispendium preconcepte ad domicilia 

confugerunt regis Bohemie qui in metis marchionatus Morawie ipsos prefecil quibusdam 
municionibus ut ex uicinitate loci et congregacione status Austrie efficaciores sint ad resi
sten dum et uia eis liberior ad terre introitum prebeatur. Quid uero de castris et municioni
bus eorum quas muniuerunt satis forti custodia, sit agendum per malestatem regiam ob 
regii fauoris affectum deprecor informari verendum est si de obsidionibus castrorum robur 
nunc debilitauero exercitus quem ex hoc aduersaris concepta audacia, precipites reddantur 
ad bellicosum impetum faciedum.

Scribit miles militi pro mandato regio perscrutando.

Edictum regie serenitatis ad uos emanasse multorum testatur assercio ut apparatu 
bellico accingamini ad conterendam ceruicem in derogacionem reipublice proteruiencium quo
rum caput et auctor est Rex Bohemie iura occupans imperii multorumque corda nobilium 
thesauri sui congerie de dextera labi faciens in synistram porro de uestre uoluntatis pro
posito in hoc processu informacionem scientes plenariam expediri per uestram petimus in
dustrian! quid super hoc conceperitis et que uia in premissis pendulum animum in cogni- 
cionem dirigat neritatis.

Aliter. (Scribit miles militi pro regio mandato perscrutando.)
Super processibus regis Romanorum diuersis diuersi mode sencientibus micantem 

animum unientes ad portum ueritatis perducere rescribí nobis petimus expresse et lucide an 
in mandato regio receperitis quod uelitis et debealis in armis et potentate uirium progredi 
ad regii culminis exercitum qui suo uictorioso robore rebellionem Bohemorum Regis inten- 
dit conminuere. collaque humiliare superborum quod non audiant (sic) amplius ut resurgent.

Responsiua.

Censontes dignum ammiracione non módica quod ea que ( ) roborata sunt per
vnanimem multorum principum sentencian! aliena sunt uestre noticie. Strenuitati et industrie 
uestre principibus aperimus quod absque omni tergiuersitate, fideles imperii, quos uirium 
destitucio uel annorum non excusat maturitas, profecturi sint cum armatura bellica in ex- 
terminium regni Bohemie iuxta regie celsitudinis mandatuni irreuocabile quod etiam nostras 
lores non preteriit cum simus in procinctu itineris const!tuti.

Aliter. (Responsiua militis ad militem pro mandato regio perscrutando.)
Cum videlicet liquide pateat qui per scalprum racionis poliri metuit quod difficile est 

occulta regum inuestigari sen rimari consilia, questionis petite noduni dissoluere nequeuntes 

uestre strenuitati sub certitudinem exprimí mus vobis id solum quod quam plures nobiles 
submittere se nolunt regiis obsequiis quos preterite sui expedicionis diuturnitas compulit 
grauibus defectibus subiacere.
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Miles militi ut celeriter proficiscatur ad expedicionem.
Inminentis penurie violencia et uiolente penurie instancia persuade! hortamento mul- 

tiplici ut ad regis Bohemorum larga stipendiorum donaría festino proficiscamur itinere ut 
egestatis irrecuparabilis uoluamur tempestatibus que minantur naufragium prouidi naute assit 
et ideo nulla vtrumque nostrum opprimat desidia. Sed preconceptum meum ingrediamini 
propositum ut labores nostros regia munificencia recompense!.

Aliter.
Ignorare non arbitramur uestram prouidenciam qualiter uterque nostrum in defectuum 

pelago concutitur nostrorum prouentuum puppe sepe naufraga que quondam portum consue- 
uit prosperitatis attingere cum agitabatur fortune fluctibus serenantis verum ( ) laborum
continuado et obsequiorum frequencia sicut expulsara inopine vigilare nos conuenit et áni
mos strenuis induere actibus ut nobis siraul proficiscentibus ad Regis Bohemorum presen
ciara á iugo eximamur defectuum sub quo orane nos cogit quietis sterilitas que in pluribus 
dulcedinem fructus tollit.

Responsiua.
Cum ad dominadoras uestre raetara cor nostrum scripta uestra perducerent ipsura a 

consilimi (sie) nequimus reflectere proposito uolentes in uestra desiderabili comitiua utrara- 
que fortunara sub dubiis euentibus experiri, sed cum propter indeterminatam et incertam 
aggressionem itineris uestri animus noster fluctuet, placeat uestre circumspection! fluctuacio- 
nem huius tollere per certura nuncium nobis sin gulas ex parte uestra circunstancias ex- 
pressurum.

Aliter. (Responsiua militis ad militem Uli scribentem ut celeriter proficiscatur ad 
expedicionem.)

Ob releuamina grauium defectuum quos sufferimus facile reputaremus et modicum 
ut promptitudo et rad consensus beneuolencie uestre se proposito confederare! et licet id 
etiara exilis rerum facultas persuaden!, dissuadet tarnen clamor meorum pauperum, quos 
torqueri cariis conspicio miseriis ex guerrarum turbine túrbalos ualide terre statum impli
cante et eis mulante grauiora dispendio dura mea corporal! presencia priuarentur.

(Locatio rillae cujusdam.)
Nos. O. etc.
Notum facimos etc. quod nos uillam cum iuribus ac attinenciis que tempore patris 

nostri spectauerunt ad ipsam dilecto nobis ciui, a data presenciara, per vnius anni spacium 
completara locauimus, pro vna marca argen ti, tenendum et possidendum ab ipso per pre- 
fati temporis spacium sub condicionibus infra scriptis uidelicet quod idem pretaxate summe 
pecunia (sic) uel summa (sic) pecunie soluat in terminis subnotatis.
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Conductiuae litterae.

Nuper ad nostram peruenit audienciam quod quorumdam falsa relacio sit circuiter 
quod de nostre elemencie et benignitate desperans natalis patrie fines et arua liqueris 
dulcia ut non solam fugas patriam sed párenles quare cum erga te nunquam mens nostra 
lena fuerit, nunquam aulam praetoris nostri conscendit ut de te mala aliqua excogitaremus 
quod reuertaris ad propria consulimus et mandamus quum eciam te scire cupimus per pre
sentes quod ex inuidie plerumque procedit pharetra ( ) sermo qui cogitar de te et
domino desperare cum alterius appetit recreari vnde cum uestra damnacio que non et 
sólita poscentibus refragari letifici bachi copiis fecundatur nobis humiliter supplicio et denote 
quatenus aliquantulum ex eo mihi uestra munificencia uelit munificenciam inpertiri ut per 
ipsam estuanlis caminis stomachi extinguatur liuor impaciens ut eo destínala habens eíficiosa 
moritur etiam per fiementa et hie ut omnis dematur demencia tue suspicionis stupans secu- 
ritatem tibí plenariam presentibus elargimus.

(Restitutio grade.)
Nos etc.
Qui nostrum cultum fidei redarguere dumtaxat crimine reatos et o (Tensas quos et 

quas contra nos attemptare quo pater noster, olim dominus. 0. inclitus rex et . .ab hac 

luce migra tus spiritum tradidit requiei usque ad hoc témpora peregrinarunt pure ignoscimus 
ac etiam indulsimus de nostre elemencie leuitate (sic) restitutis ipsis plenarie, nostre gracie 
fauore tenore presencium promittimus quod reatus contra nos commissos nunquam ad ani- 
mum et memoriam reducemus.

Datum etc.

Concordia.

Instabilis humane condicionis et erumpnosa fragilitas tante mirabilitatis alicuius uacui 
uicissitudine ad se in tante uarietatis momenta transferunt ut nec compago sanguinis vniens 
nee vnitatis affinitas vniens alfinitatis connexio uinciens ut confederado™ industrióse con- 
sociatur diligens possit elficere quum plerumque consanguine! dissensione seiungantur dis— 
cordie, diuidantur affines amicicie resoluto ligamine, et socii de fedéralo societatis federe 
separantur per singulacionis discordio quum uicii deteslanda contagio sic vniuersaliter se 
diffundat et sic uere dilectionis facere pretendent ymaginem ( ) ticticie voltum amicicie
colorantes, ut non solum plebescant in plebibus quin eciam principibus principentur ita 
quod et si non in propatulo intra se nunquam dissenciant vires tarnen discordie Tatet in
trínsecas solitude discordium cordium intima contabescunt. Verum quamuis fere omnes con
tamine! huius uicij corruptela tarnen uidetur nobis non deesse tarn turpe incidere in id 
quam in eo diuturni mora temporis permanere, nec est tarn preclarum, cautela suadente ip- 
sius non subiré laquerum quam se de re dissoluere post casum. Ergo, cum licet dignitatis 
pr eroga ti fastigio sumus taliter condicionibus suis fragiiitatis humane subiecti et contingat 
interdum cum amicis et consanguineis nostris discordantes aliquantulum per rancorem quem- 

125
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dam quia cuiusdam tipum maliuolencie in corde geramus de ipsis resilire ab huius quibus 

niorari diucius pulchrum preclarumque admodum reputantes tenore presencium profttemur 
quod omnem scrupulum seu rancorem qui inter affinem et compatrem nostrum dilectum et 
nos hucusque ex quacumque causa fui t, mediante ordinacione domini ex corde pari ter et 
animo dimittimus et reddimus ipsum dominum inlersecantim, pectoris proflígalo cuiuslibet 
maliuolencie nubilo, serenade uolentes secum in concordie ac amiCicie vnione perpetuo per- 
manere et bona fide prominentes quod contra ipsum nulli homini vuquam prouocacionis 
aliquod subsidium impendemus nec eidem unquam . procurabimus . nulli in ipsius grauami- 
nibus aliquibus ipsum granare uolentibus per castra, chútales, opida seu terras nostras tran
sitom concedemos. ( ) nec sibi permittemus de tends nostris aliquas molestias irrogari,
nec receptabimos nec fouebimos aliqualiter filos qui ipsom, oel terras suas granare moli- 
rentur. Quin imo, ipsius dispendio eum studio quo poterimus eidem ope, fauore, consilio 
assist emus, suisque promocionibus intendemus etiam diligenter. Ipse etiam dominos prefatus 
similiter nobiscum permanebit in amicicie et concordie perpetua vnione et nobiscum stabi
ler perseuerabit inperio sub modis et condicionibus pretaxatis. De omni ut de cetero ca- 
uealur ne per odium personarum maliciara qui gaudent cum malefecerint aliquid in domini 
oel hominum aut terrarum eins preiudicium acceptetur ordinauimus pro parte nostra decern 
ex fidelibus nostris qui studiosc intercipiant ne de tends nostris aliqua in ipsius domini uel 
hominum suonnn indicium acceptetur. Si qua perpetrada fuerint corrigant condecente!1.

Ipse quoque dominus uicaria sollicitudine terrarum nostrarum cauebit in de pre uita- 
tibus per fideles suos similiter quos ad hoc duxerit deputandos.

(Ratificatio contractus cujusdam.)

Reges nocet fideles et oportet principes torre serna re pacta, non denegare contrac- 
tibus et conuencionibus quas cura aliis inierunt nullatenus contraire. Etiam si cura subsidiara 
contractibus ab aliquo genere duxerint contrahabendum quia licet legibus omnino subjacent 
regie supereminencia dignitatis possit quoque suis mandare subditis ut eins edicta obseruare 
debeant et alia sui regni statuta infringere, vsus et consuetudines abrogare de plenitudine 
potestatis ex legali tarnen et equo inducitur, ¡ramo cogitur suara celsitudinem inclinare ut 
inri parent, obedint legi, iusticie se submittal, lint itaque princeps sui equalia subdita in 
recta statera iudicii et quam regiminis ministrara omnibus aliquando sibi ministrara facial. 
Regnum. N. suum sie perfecto adimplebit et officium sic regnum in statu gubernabit pacifico, 
sic persoluet integrum debitum equitati ad ualidum robur et cautelara stabilis firmitatis pacti 
contractus seu conuencionis quam serondas nostra fecit et iniuit cum. . et. . tenore presen

cium. etc.

Reuocacio treugaru.

Nos Stephanus dei gracia Vngarie, Dalmacie, Crómatele. Ranue. Syruie. Ledomie. 
Gallicie, Gulgale, Cumiameque rex, declaramos tenore presencium vniuersis, quod licet 
dominum Philippum aquilegium ecclesie olmmensis dilectum consanguineum nostrum a sois 
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prior ib us treugis uestris cumque in festo sancti Galii nunc pretérito in loco nostris collo- 
quiis deputato suam noluit presenciara exhibere, nec per se nec per sues sollempnes nuncios, 
nt super hiis que dominus Rex Bohemie eumdem electum treugas asserebat multipliciter 
uiolasse quas instruximus pro eodem satisfacere curauit, sicut decuit in termino memórate 
eumdem dominum Philippum a treugis nostris quas a predicto festo sancti Galli usque ad 
festem sancti Martini proxime a(futurum et ab inde per dúos anuos continuos cum domino. 
O. serenissimo rege Bohemie etc. karissimo consanguíneo nostro et affine duximus ad 
statuendas sicut in priuilegiis vtriusque nostrum super eo confectis expressius continetur 
baronis nostri electi et assumpti in arbitros sen arbitratores interlocqutoria sua dicta- ( ) 
niter exclusion a treugis interpositis sine factis, máxime cum sese ex ipsa treugarum uio- 
lacione ab eisdem treugis exclusiuit manifeste. Nos quia iuxla baronum nostrorum, immo 
baronum predict! regis Bohemie sentenciara remotum declarauimus eumdem penitus et ex- 
clusura, cum tarn nos quara ipse rex promiserimus sollempniter prestito sacramento arbi
trom m sen arbitratorum pronunctiacionem laud urn sen ordinacionem ipsorum baronum recep
tare, seruare et emulgare, saluis paruis articulis in nostris et ipsius regis litteris comprehensis 
et per omnia inuiolabiliter obseruatis. In cuius rei testimonium et euidenciam clariorem 
presentes litteras sigillorum nostro rum munimine feci mus roborari.

Reuocaciones treugarum sentenciarum, arbitrorum et aliarum rerum gestarum et resigna
ciones dignitatum suorum sen officiorum.

Appellacio de sentencia excommunicacionis.
Cum melius sit, ante ceptum, occurrere, quam post animum volneratum implorare 

remedium; Nam leuius ledunt ea que preuidimus ante, uel sic tela que preuidentur minus 

feriunt; Coram nobis uenerabili patee, Nos dei gracia Dux etc. proponimus cum querela 
quod uenit prior nostris incommodis incessanter intendens excommunicacionis sentencia in
digne nobis assidue comminatur, cum nos tarn sibi quam cuilibet de clero sue dyocesis 

parati simus et fuerimus semper scilicet iusticiam responderé coram quocumque iudice com- 
petenti et magis precipite corara nobis quia itero pretexta cuiusdam sentencie per. I. epis- 
copum in quodam arbitrio contra nos iniuste prolate ex-communicacionis grauamine nobis est 
nouiter communicates . uos uolentes incumbentibus nobis obuiare periculis cum arbitrium 
omnesque sentencias in ipso latas didicerimus esse nullas eo quod re integra ( ) reuo-
catum fuerit tempestiue ex causis debitis atque veris eo quod opponendum fuerat com- 
prommissum cum eodem episcopo falsis usus insignis reuocate ab eo legacionis officium in 
uestris partibus usurpatum, qua decepcione cognita compromissum factum primitas in eumdem 
publice duximus reuocandum proponentes etiara contra ipsum ortas causas corara iudice 

competent! prout hoc, in instrumento reuocacionis plenius sunt expressa que nostre reuoca- 
cioni idem episcopus. I. non deceits arbitrium quod iniuste susceperat iniustissime promulgante, 
sentencias contempnens, et penas abiiciens prout sue placuit uoluntati. Nos tarnen eidem 
arbitrio publice per nostros procuradores de iure fecimus contradici eo quod fuerat ex 

iustis causis legitima reuocacio que omnia corara vestía sanctitate proponimus supplicantes 
125« 
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in liiis iuris nobis remedia non negari. Dicimus quod ipsum arbitrium esse nullum et quit
quit sequtum est ex eo uel ob id, exclusis predictis et máxime quod idem. I. episeopus 
reus legis iuris de ambitu arbitrii non potuit, eo quod talibus omnis actus prohibit! legitimi 
sunt de iure si uero ipsius arbitrium aliquid appareret dicimus ipsum irritum et iniquum, 
eo quod obmissis pactis in compromisso per nos appositis, uidelicet quod uisis nostris in- 
strumentis et iuribus arbitrar! deberet, qui nobis non auditis erat intellects iurari nostris ut 
debuit instruments etiain non inspectis existit arbitra tus propter quod dictum arbitrium et 
iniquum esse proponimus ipsum potentes reduci ad arbitrium boni uiri nostri, uidelicet ordi
nario, precatis et quod ipse tempore compromissi facti immutari ad hoc etate fuerimus con- 
stituti propter quod non moniti fuimus. propter etatis facilitatem decepti, cessantibus ceteris 
beneliciis iuris quum preparamus nobis compelere restitucionis integrum beneficium auream 
iusticiam imploramus super omnibus quoque presentibus atque causis de quibus nos dominus 
idem. I. vester episcopus d ictus obnixius publice pro testamur quod nos eidem parali sumus 
responderé sen iusticiam coram nobis uel quolibet alio iudice competenti. Ilie uero in pro- 
priis causis iudici aut in nostrum indicium quicquam attemptet ad uestre auctoritatis examen 
appellamus in liiis scripts nos et nostra uestre imperio protections supponentes actum, etc.

(Abbas quídam resignat suam dignitatem quorumlibet.)
Ego. P. abbas monaster!! talis presencinm tenore notum fieri cupio vniuersis, quod 

fragilitatem meam quam originare corrupcionis materiam ex uicio prothoplasti traximus, ligu- 
rans in spe- ( ) culo mee mentis eligens quod pocius aniraam meam in statu humili
saluam facere quam ingratum sublimo uel sublim! periclitan cum prelatis vertatur in ruinara 
et scandalum, Si preesse uelit pocius quam prodesse regimen monasterii mei, quod absque 
salutis mee onece atque grau! periculo, non ualebam gerere, nec uolebam in manibus pre- 
lati uel superioris, non coactus, sed uoluntatis libere, arbitrio resignan!.

Vendiciones et donaciones castrorum et municionan, et reddituum.
(Donado pro seruiciis remunerandis.)

Licet ad quorumlibet nostrorum íidelium munilice prosequenda seruicia nostrum teme- 

rarium mansorem, ipse magister.P. nesciens colere deum extraneum, nec pati dominum 
alienum. Ne igitur tanta fides et seruiciorum acceptabilium gratitudo irremuneracione, uelud 
a nobis incognita diucius periclitaretur conuicinitatem et circuitos nostre dominacionis me- 

moriam et robur perpetuo ualiturum presens priuilegium etc.

(Donado bonorum in remuneracionem seruiciorum.)
Interest principum orbis terre se cunctis eorum fidelibus ostendere scilicet eins pre

cipite auarius extendere liberales pro quibus sincera fide congrata seruicia intus polleant, 
sic -N. satisfacuit debito, sic fideles in fide corroborant, sic illos ad deuocionem suam inui- 
tant et alliciuut per exemplum. Per presens igitur priuilegium ad noticiara presencinm de- 
ferimus et memoriam futurorum, quod nos dilecto lideli nostro propter seruicia fidelia que
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preciare recordacionis pair i nostro karissinio et nobis exhibuit, et exhibere poterit in futu
rum ac etiam in recompensacionem dampnorum que idem in nostris seruiciis pertulit eidem. 
P. bona talia, cum omnibus suis attinenciis de consensu tali et consilio conferenda duximus 
de gracia speciali ( ) sibi et suis heredibus legitimis perpetuo possidenda.

(Concessio mile cuiusdam in recompensacionem seruiciorum ftdeli et dilecto. .de. .J.

V. dei gracia etc. Digne retribucionibus compensare premio grata fidelium seruicia 
nos benigne decet, non solum predicta sed ea que olim domino . P. patri nostro, felicis 
memorie president. Sic .N. justicie preces exequimur quum remuneracione prosequimur et 
obsequentes sic fideles nostros et ad obsequendum nobis propensius et alios inducimos per 
exemplum. Per hoc ergo priuilegium etc. quod nos, attendentes grata et utilia seruicia que 
..de.., dilectos fidelis nosier, prestitit olim predicto patri nostro et nobis prestat ad pre- 
sens et prestare potuerit ad futurum et. N. in remuneracionis dulcedinem sibi et suis here
dibus concessimus uillas hereditaria possessione possidendas: nótenles ut ipse, ac sui heredes 
dictas uillas cum pratis, pascuis et ahis aquarum decursibus, siluis, rubetis, agris cultis et 
incultis, et omnibus iuribus et attinenciis earumdem, iure hereditario teneant, habeant, possi- 
deant, de nostra gracia speciali. Quas quidem uillas per summum regni Bohemie kamera- 
rium iuxta regni consueludinem, clueri fecimus et eas modis dictis distinctas et terris dictis. 
h.et suis heredibus assignet nostro nomine possidendas.

(De eodem.) (Concessio in recompensacionem seruiciorum.)

W. dei gracia etc.
No turn facimus etc. quod nos bene meritorum obsequiis d ignis remuneracionibus 

prosequi honestum non solum sed utile reputantes eo quod per hoc justicie satisfaciamus 
et alios ad obsequendum nobis per similitudinem inuitamus. Dilecto militi nostro qui grata 
nobis seruicia hactenus prestitit, prestat ad presens et prestare pariter in futurum uillam 
dictam concessimus cum rubetis, virgultis, agris, cultis et incultis, aquis, pratis, pascuis et 
omnibus uiribus ( ) et attinenciis eins iure hereditario possidendam ut tam ipse. W.
quam sui heredes earn possideant, teneant hereditario iure, pacifice et quiete, mandantes 
uniuersis et singulis, cuiuscumque condición is fuerint, ut dictum. W. uel eins heredes in 
possessione dicte uille atque iuris et attinenciis suis non debeant aliqualiter impediré si 

generalem nostrum indignacionem cupiunt euitare.

(De eodem.) (Donado uille cuiusdam, Berthye.)
Nos W. etc.
Notum facimus etc.

Quod nos considerantes fore consentaneum racioni si meritorum prerogatiuam atten- 
dider. nostrorum fidelium ipsis condigne retribucionis compensis pro mentis respondemus 
proprie fidei et deuocionis constanciam quibus nobis et predecessoribus, Berthya coniux 
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de obsequendo uisa est et nititur complaceré medietatem uille nostre sibi et suis heredibus 
concessimus hereditario possidendam.

(Concessio molendinorwm in Albes, pro seruiciis.)

Nos. W. etc.
Notum facimus . videlicet quod molendina in Albes, sub chútate nostra Coin. qui 

olim ipsius fuisse. E. coram nobis concedimos eidem. W. et heredibus suis, tenenda, pos- 
sidenda ex gracia special!. Ita tarnen quod idem. W. et ipsius heredes teneantur facere 
pro ciuitate Ctm. et seruire ipsi ciuitati prout Alber, ciuis ipsius ciuitatis facere et seruire 
tenetur.

(Concessio uille cuiusdam, ad uite lempas, pro seruiciis.)

Nos. W. et etc.
Notum facimus quod nos considerantes pium et honestum esse ut eos qui nobis ab 

infancia nostra fuerint obsequti remuneracionis dulcedines preueniamus Elizabeth que nos 
a teneris infancie annis usque ad puerilitatem, ipsa uelut obstetrix diligens educauit, villam 
nostrum cum suis attinenciis concessimus et contulimus hereditario perpetuo possidendam.

(Recompensado seruiciorum.)
X. dei gracia etc.
Satis laudabile credimus si fidelibus nostris qui grata nobis imparciuntur obsequia 

munificencie dexter am liberaliter aperimus, atque gratos et seruicia et millas aliorum ipsorum 
dotes attendderas (sic) sed longe laudabilius esse decreuimus si eos donariis largicionis 
nostre perfundimus quos tides et seruicium nobis acceptos statuit et generis insuper nobilitas 
strenuitas erigit, probitas et elegans corporis statura eo quod in ipsis non solum inste 
satisfacíamos que racionis ad librara pensans omnia premiss a raerila recompensat. frame 
uoluntatera honestatis exequimur quo pulchrum genus reputat confere muñera quos negatin' 
largitas et fortune heneuolencia suis raun eribus dicauerunt.

Nouerint igitur uniuersi etc. quod nos attend en tes fid era puram etc.

Concessiones redituum.
Frater.de etc.
Per domorum sacri doraos hospitalis sancti Johannis iherosolimitani per Bohemian, 

Polonium et Morauiam omnibus quibus littere presentes exhibite fuerint noticiara subscrip- 
torum Et si unumquemque quera honestatis sue emeritum honorare fouere nos debeat, illos 
tarnen ampliori in domino kari täte diligere, et ipsorum uices nobilibus prout possumus 

annuere perpensuris conuenit qui se nobis special! eorura alfectu et singular! deuocione 
reddunt pre ceteris magis gratos, lude est quod cum uiri honest! domini canonici nostri 
ordinis capellani dilecti sincere beneuolencie gratitude quara erga nos et ordinem nostrum

Frater.de
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feruide gerere et gessisse dinoscitur et prompta deuocionis oblacie talem nobis eum repie-, 
sentauerat ul puteus debituum quod eins sinceritas nos promptes ( ) inueniat in actio-
nibus gracia et iuncto consilio, et consensu nostri fratris. F. de C. L. magistri preceptoris 
domus predicte et fratrum ac capituli Pragensis, eidem domino qui pro salute anime sue 
et remedio salubri C marcas argenti ob kari talem in subsidium nobis et doraui nostre de- 
derit puris ipsius beneuolenciis in hiis uisis quibus sinceris affectibus et prompta deuocione 
ordini nostro semper complaceré studuit intuentes, in remuneracionis dulcedinem damns et 
concedimus ex iusta sentencia uillam cum pascuis, pratis, siluis, nemoribus, aquis, aquarum 
decursibus, agris cultis et incultis cum pratis, iuribus et omni. vsu fructibus ac attinenciis 
vniuersis ad eandem uillam spectantibus, ab ipso domino uite sue temporibus habendam, 

tenendam et possidendam, pacilice et quiete ita quod nec amicorum nec consanguineorum 
suorum animas, eo uiuo, sen defuncto nullius liuor impaciens ut eo destruatur habens 

efficere uitatur etiam per ficmenta et hic ut omnis dematur de mente tue suspicionis scru- 
pulus securitatem tibí plenariam presentibus elargimur.

(Obliuio offensarum et in graciam reditus.)

Nos.Jo. etc.
Et qui nostrum cleric um íidei redigere duntaxat excluso ere omnis reatas, et offensas 

quos et quas contra nos attemptare quo pater noster olim dominus. O. inclitus et S. ah 

hac luce mi grains spiritual tradidit requiei usque ad bee témpora peregerunt pure ignos- 
cimus ac etiam indulsimus de nostre elemencie lenitate et restitutes ipsis plenarie nostre 
gracie, et fauore tenore presencium promittimus quod rea tus contra nos commissos nun- 
quam ad animum et memoriam reducemus. Datum. etc.

(Donado bonorum pro fidelitate et seruiciis prestitis, sub condicione seruiendi cum uno 

falerato dextrario.)

Y. dei gracia etc.
Bene meritis compensare premia, tarn iusticie uigor exigit quam rectitudo postulat 

racionis. Nouerint igitur uniuersi, tarn presentes quam futuri, quod propter grata et utilia 
seruicia que de. olim nobis prestitit et indite regime etc. prestat nobis ad presens etadhuc 
prestare poterit in futurum reputantes esse iustum et racionabile si illi retribucionem libe— 

raliter premiemus uillam nostrum sitam in. . cum omnibus agris cultis et incultis, pratis, 
pascuis, etc. ut supra concedimus eidem tenore presentís script!, hereditario possidendam, 

itaque tarnen quod idem et sui heredes, nobis quibuslibet et dicte progenie! cum uno fale

rato dextrario in suis expensis in oppemyi prouinciam seruire fideliter tenantur, quociens 
ipsos duxerimus requirendos. Quod si forte idem. V. in propria persona causa legitima 
fuerit Impeditus, uenire non posset, tunc duos probos sernos, vnum in dextrario, et alium 

cum balista tenebitur cuniuncte nobis, uel matri nostre fuerit destinare.
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(Donado bonorum pro fidelibus seniciis.)
Vniuersis presentes litteras inspecturis.
Nos Dyonisius dei gracia etc. salutem in perpetuum.ad vniuersorum tarn presencium 

quam futurorum noticiam uolumus peruenire quod dilecto fideli nostro. S. propter grata et 
accepta sincera seruicia que dudum parentibus nostris et nobis exibuit ac exhibere poterit 
in futurum viso queque uariis racionibus approbatis quod fideles et boni sint multimode 
diligendi, et mali per contrarium sint mihi odiendi, prefato. S. et suis heredibus utriusque 
sexus, pro suorum remuneracione seruiciorum et ut alii seruitores ad seruiendum nobis et 
aliis nobilibus exempla huius ammirentur vniuersa bona empticia que emimus a ciuibus in 
Praga . sen vnam domum cum pertinenciis suis de ( ) liberalitate nostra donauimus,
damns, tradimus, concedimus in perpetuum cum omnibus iuribus que habemus in ipsis ut 
ipsa de cetero teuere, possidere, uendere, donare, alienare possit (sic) tan quam uerus 
possessor et dominus prefatorum bonorum.

In cuius donacionis robur et perpetuam firmitatem et ad posteriorem cognicionem 
presentes litteras nostro sigillo duximus roborandas.

(Donado bonorum pro fidelibus seruidis.)

Talis episcopus omnibus in perpetuum presens scriptum, daturu duraturum cum 
tempore, nostrum. Continua reuolucione, prodi dolor sic saluatur quod preteritorum obliuio 
futuri temporis successione subripiatur consilium prudentum est ut acta digna merita scrip- 
torum sic seruentur integra quod usque ad futuri temporis cursum certa ueritate maneant 
incorrupta.

Nouerint igitur, tarn presentes quam futuri, quod nos, presentatis seruiciis et fide- 
litate quam nobis exhibuit ad utilitatem ecclesie nostre seruiciorum suorum promptitudine 
exhibendo ex communi consilio capituli nostri uillam que uocatur taliter, sibi suisque 
heredibus legitimis, cum omnibus fructibus et prouentibus concedimus possidendam, sic quod 
nullus successorum nostrorum dicte uille possessiones ab ipso uel suis heredibus ualeat 
reuocare. Qui tarnen graues excesses contra episcopum, qui tune pro tempore fuerit, ne 
contra ecclesiam attemptare presumpserit, pro quibus possessione feodi mérito debeant re- 
moueri nec ad hue tales excesses ad ipsos remouendos sufficiant, nisi ordine indiciarlo contra 
eos fuerit approbation. Ut autem libera possessione gaudeant, presentem paginara ipsis con- 
tulimus sigilli nostri capituli munimirie robora tum, atque supplicantes omnibus successoribus 
nostris ut concessionem nostrum ratam ( ) et beneficium sepe dictis factum pocius au-
geant quam infirment, uel infringant.

(Donado bonorum domino.B. uicecancellario, pro fidelibus seruidis.)

Z. dei gracia etc.
Licet regalis excellencia maiestatis de innate sibi pietatis officio se prebere debeat 

graciosa, in illos tarnen gracie sue manes debeat ampias extendere liberales quos insignia 
maioris fidelitatis illustrant et grandiora merita constituent digniores.
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Concurrentibus igitur hiis duobus in persona ministri. b. dilecti uicecancellarii, fidelis 
nostri qui grata satis et accepta seruicia quondam diuis dilectis progenitoribus nostris do
mino karissimo auo nostro et illustri regí patri nostro celestis memorie fideliter prestitit 
et denote pridem regno nostro Bohemie nequiter occupato per plane impensionis aut suc- 
cessionis quidquam iuris aut actionis habere debeat in uilla et eins attinenciis prenotatis, 
et post mortem ipsius domini.B. dicta uilla cum vniuersitate ad ius et domineum et pro- 
prietatem domus nostre solute redibit et libere et res quelibet quas idem in sue decessu 
in uilla reliquerit memorata ad nos et domum nostram omnimode deuoluentur cuiuslibet ipsius 
amici ac consanguinei contradiccione in poste rum non obstante.

Ut igitur hec nostra donacio inpermutabilis et in conuulsa permanent presens scrip- 
turn sigilo nostro et capituli memorate domus pragensis conmunitum, sepe dicto domino. 
B. Cedimus ad cautelara huius donacionis nostre, testes sunt. T. C. et Jo. etc. camerarius, 
propositas, commendator fra tres domus prenótate unacum et domini et alij quam piares 
Iide digni.

Actum et datum etc.

(Exempcio ab omni steura et theloneo ciuibus pragensibus, per spacium VI. anno rum, 
concessa.)

Nos .Jo. dei gracia etc.
Notara esse volumus vniuersis presentís scripti continenciam et seriem inspecturis 

uel cognituris quod nos ex innate nobis benignitatis ( ) clemencia circa nostrorum
curas et dampna fidelium gradara piara gerentes ex intimis compassuram, dilectos fideles 
nostros Pragensis ciuitatis maiores dues qui donee tales super magnis grauibus et insolitis 
hactenus per incendiara generale ciuitatis eiusdem acceptis in rebus et domibus suis Jac- 
turis et dampnis cupienles leuamine consolad gracioso a die exustionis ciuitatis predicte 
VI1’ feria. tali. ante festum martini proxime preteritura, vniuersis ciuibus ipsius ciuitatis pra
gensis sex annorum spacio continue generosam concedimus libertatem eos reddentes fauo- 
rabiliter a steuris illicitis, contribucionibus, ceterisque seruiciis que nobis facere et exhibere 

consueuerint et debent in bonis infra muros dicte ciuitatis contentis et a theolonijs nostris 
per Wyllaniam et alia ilumina supra et infra ciuitatem pragensem per X menses a predicla 
die incendii continue numerando liberos et solutos perhiberaus. Igitur vniuersis theolonariis 
et theolonii exactoribus per omnia regni nostri ilumina constitutis, ne banc libertatis et 

exempcionis ipsorum per nos liberaliter facte graciam, infringere, aut eis, ausu temerario, 
aliquatenus contraire presumpserint terminii sine termatus spacio supra dicto.

In cuius rei testimonium presentes litteras fieri jussimus et sigillorum nostrorum 

munimine roboran.
Datum Präge, per manus magistri. Petri . prothonotarii regni nostri. Anno domini 

M° CCC° feria VI’ post crucificionem domini. VIo ydus octobris, Indictione HIP.
Uolumusque ut apud ecclesiam Stephani, in littore dicti fluminis Villiame, ligua ven- 

fl an tur per terminum supra dictum.
Actum et datum anno et die mensis premissi.

126
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(Varié libértales ciuibus pragensibus a rege concessae.)

In nomine sánete et indiuidue Trinitatis, Amen,
Nos. O . dei gracia dominus regni Bohemie, Dux Austrie et Marchio Morawie, omnibus 

ad quos huius scripti noticia peruenerit in perpetuum.
Ex innata nobis benignitate tenemur singulorum defectibus manum adiutricem porri- 

gere, et eis precipuo qui pro nobis res et personas non formidant exponere cum ingruente 

nobis necessitate ipsos duximus requirendos, de quorum numero cum sint dilecti fideles de 
Praga cines noslri, ipsorum peticionibus racionabilibus et honestis aurera facilem inclinare 
curantes, banc ipsis facimus graciam et fauorem quod nunquam eorum agros sou heredi
tates, nee per nos, nec per nobilem aliquem mensurari aliquatenus faciemus.

Item. Concedimus ipsis banc libertatem et graciam quod vnicuique ciuium eiusdem 
ciuitatis pragensis, secure liceat vendere domum suam quam in ciuitate possideret el extra 
ciuitatem iuxta agros sues pacifice residere.

Item. Specialiter et precipuo hanc concedimus libertatem et graciam ciuibus memó
rate ut agros suos vendere debeant cui voluerint et quandocumque ipsorum placuerit 

uoluntati.
Vnde super hec dictis ciuibus ne uexari possint aliquatenus in posterum,
Presens dedimus instrumenten cum annotacione testium, sigillorum nostrorum muni

mine roboratum, testes etc.
Actum et datum anno domini M° CCC° séptimo.
Datum per manus magi str or urn Ar. et Bl. in ciuitate Praga prothonotariorum Xo 

Kalendas ( ) nouembris

(Ciues pragenses ab omni collecta, seu berna liberantur.)
Nos. W. dei gracia etc.
Notum esse uolumus vniuersis quod nos ciuibus Pragensibus fidelium nostrorum 

supplicacionibus fauorabiliter inclinati uolumus ut ciues ipsi de suis possessionibus, seu here- 
ditatibus liberis, quas propriis araturis excolunt et de quibus nullum alteri cons urn soluunt, 
calléelas seu bernas aut exactiones aliquas que in regno nostro generaliter pro tempore 
imponuntur, nobis uel heredibus nostris soluere minime teneantur, quos ab hits liberos esse 

uolumus et exemptos qui ab antiquis temporibus progenitorum nostrorum, recolende memorie, 
regum Bohemie ab hits fuernnt liberi et exempli; eorum tarnen homines in ipsorum posses
sionibus et hereditatihus resident collectas, seu bernas et exactiones alias, iuxta terre con- 
suetudinem soluere tenebuntur.

(Donado uille, pro seruiciis, cuidam ¡ideli.)
Nos. 0. etc.
Notum facimus quod uolentes grata nostrorum subditorum obsequia irremunera ta non 

relinqui, sed beneuolencia retribucionis exhibicionibus conpensare dilecti fidelis nostri ser-
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nicią prouide attendentes sibi uillam concessimus hereditarie possidendam cum omnibus 
iuribus ad ipsam pertinentibus et attinenciis siue pertinenciis eius, unientes ut deinceps 
fructus ex ea dictus . V. percipiat et nullus eum in dicta uilla molestare aut inquietare 

debeat, aut presumat.

(Donado pro seruiciis.)

Cum princeps quilibet custos esse debeat equitatis interest suis fidelibus respondere 
pro meritis et equa remuneracionis lance subditorum grata seruicia fauorabiliter conpensare. 
Sic .N. officii sui persoluit debitum, sic fideles in fide firmiter roborat, sic alios ad sua 
obsequia vehementer allicit et inuitat. Per hoc gracie priuilegium ut supra.

(Notificado sentencie excommunicacionis late contra Jacobum et Petrum de Columpna, 
per Bonifacium VIII. pp. Anno 1297.}

Ad succideros infructuosos palmitos pestíferos et nociuos quos. Q. ficus fatua domus 

de Columpna produxit nesciens in semitis justicie dirigere gressus sues et ad cor reuerti 
et agere penitencie dignos fructus. Licet diucius expectatos Jacobum dictum de Columpna 
et Petrum in penitenciis olim sánete romane ecclesie cardinales et lilies quondam Johannis 
de Columpna, fratris dicti Jacobi et patris eius prefati, posteros aut fautores eorum in 
uirtute altissimi exsurgentes spiritualiter et temporaliter contra eos duximus procederé com- 
muniter dictis Jacobo et Petro descendentibus in profundem malorum et molientes incon- 
sutilem tunicam domini conmunem ecclesie scindere conmunitatem et ut gladium acuentibus 
linguas suas et prerumpentibus. Nunc tarn in uerba blasphemie et scismata quam insana 
que in scriptis redacta sunt sigillis quibus antequam essent disponiti utebantur per vrbem 
et diuersa mundi chinata destinauerant excitantes loquacitatem facundiam ad contradicere 
consciencie bone signum et confecta materia disputandi quia ueritate non penetrant lacerare 
saltem conuiciis presumpserint quorumdam licet si possumus e priori assercione committere 
conduce clarioribus racionibus confutare duximus eorum latratibus non dare responso ut 
contra eorum rabies auctoritate seuera ( ) presidents et supremo iudicii solio frange-
retur et paciens neritas per se ipsam veniret in publicara nocionem nostrumque silencium 
in supplicium eis foret, processus cum contra ipsos et alios fecimus succession uariis di- 

uersisque temporibus spirituales et temporales penas et penitencias siue sentencias continentes 
et muletas quorum conque to tum tenorem presentí const! tucione inserere longum esset.

Ex eis quedara compendiosa collecta huic uestre constitución! duximus inserenda ad 
certitudinem presenciara et futurorum memoriam Est quod ex causis que racionalibiter nos 
mouerunt, de fratrum nostrorum consilio, deposcimus dictes Ja. et B. a cardinalibus eiusdem 

ecclesie et ab orani cardinalitatus commodo et honore ipsosque indicamus scismaticos et 
blasphemies et tanquam heréticos puniendos exponitis personis eorum a fidelibus capiendis 

omnibus beneficiis, officiis honorisque dignitatibus et prelaturis perpetuo priuantes eosdera 
et reddentes inhábiles ad habendam (sic) cunctis bonis eorum mobilibus, et immobilibus 

126*
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iuribus el iurisdictionibus publicatis Contra natos insuper eorum et posteros dicti Ja. spiri— 
tualiter et temporaliter duximus proceddere, eorum bonis et iuribus publicatis et confractis. 
Ipsis posteris dicti Ikis., per masculinam et femininam lineam descendentibus indignis perpetuo 
redditis ad cardinalitatus honorem et quelibet officia, beneficia et ministeria in ecclesia me
mórala uel eins curia alibi uero usque ad quartam generacionem personam presencium et 
futuram cuius- ( ) cum que fuerit eminencie, condicionis, dignitatis aut status, uel ecclesi-
astici, uel mundani, etsi foret sánete romane ecclesie cardinalis que ipsos. Jo. et P. uel 
eorum alterum scienter et deliberate pro cardinalibus habuerit et tennerit, aut ad cardinali- 
tatum admiserit sen uotum eorum, aut alterius ipsorum suffragium in electione roman i pon
tificio elegerit, nominauerit, assumpserit, uel acceperit, sen dederit in hiis, uel ad hoc, consilium, 
uel auxilium, fauorem excommunicacionis sentencia duximus innotatum, a qua, absque expressa 
licencia rom ani pontificis non possit absolui, nec et per collegium apostolice sedis, eadem 
sede uacante, eaque postúlala dignitate, statu et honore ecclesiastico nunc priuamus nihilo- 
minus omnis qui dictis. Jo. et natis dicti. Jo. fauorem prebuerit uel auxilium in rebellione 
uel scysmate persistentibus excommunicacionis sentencia innodantes.

Hec et alia per nos facta in predictis nostris processibus et in litteris nostris bullatis 
super eis confectis contenta, hac constitucione perpetuo ualitura ratificamus, confirmamus, 
minoramos eamdemque facimus de firmo fratrorum nostrorum consilio predictorum.

Et ut dictorum malicia non inueniat successorem et predicte transgressionis exemplar 
retrahat alios ab olfensa ac in obliuionem communis neritas non uagetur in terra, statuimus 
alque decreuimus ut etiarn ipsa inuiolabiliter obseruetur et quod similes excessus etet.penis 
similibus puniantur.

(Vendido bonorum pro necessitatibus monasterii per ahbatem.)

In nomine Domini, Amen.
Cum pro tantis nostris exigentibus vterus regni Bohemie fecundas olim, multisque 

rebus exuberans adeo sit factus nunc sterilis ut nec uel modicum pariat et super generalis 
turbacionibus ( ) dissidium taliter merenti adaugeatur continuis in eodem ut eciam si
quid in aliquibus fructilicet partibus, inutiliter euanescat et pereat propter guerras homines 
degerentes in ipso et regulares precipuo nihil habent vnde miseram ualeant desuniere uitam. 
Et idcirco nos Abbas monasterii fratrum nostrorum gregem nostrum derelinquere nec per
mitiere seggregari uolenteś vna cum ipsis deliberacione premissa et sollempni tractatu habito 
pocius eligimus aliquid de bonis dicti monasterii uendere quam a nostro monasterio proficisci 
alias indicatum.

(Concessio bonorum per Abbatem, ad uite tempus, reseruato dominio et proprietatis iure, 

et pecunia quadam accepta.)

Nos diuina miseracione abbas monasterii Notum facimus uel fieri uolumus presentes 
Hileras inspecturis quod nos cum conuentu prefati monasterii sollempni tractatu habito et
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prouida deliberacione pensantes atque considerantes non modicum fore nostro monasterio 
profectuin, si personas utiles et discretas nobis et monasterio nostro attrahimus et per affectus 
exhibicionem beneuoli qui realem patent per effectual easdem nobis promptes red dere nitimur 
et denotas nimm prouidum et discretum magistrom qui nobis et monasterio nostro accommodus 
esse potest, nobis attrahere cupientes eidem magistro, de communi omnium fratrum nostrorum 
consensu, et maiori uoluntate uillam nostrum iacentein in prouincia et cuius tales sunt con
fines etc"' tradimus ad habendem, tenendam et utifruendam ea sabio et seruato nobis tarnen 
et monasterio nostro hire dominii et proprietatis usque ad finem nite sue, pacifice et quiete, 
Cum ( ) omnibus infra se habitis super et subter et cum omnibus iuribus ad ipsam
uillam spectantibus auctoritate reuerendi paths nostri iuxta domini. Jo. pragensis episcopi 
obtenta super eo atque licencia prominentes nos pro nobis quam successoribus nostris, nice 
et nomine diet! monasterii nostri istarn concessionem nun qua m uelimus contraire, per nos 
uel alium aliqua re uel causa de iure uel de facto sed eciam gratara et ratam teuere et 
habere per totum ut duximus Nostro monasterio verum tarnen dominii et proprietatis iure diet! 
magistri nite tempos plenariter reseruato.

Datum etc.
Ipse uero magister predictus nolens predicto monasterio nostro utili efficaciter com

parare dedit XX. marcas puri argenti nobis, in utilitatem ipsius monasterii. conuertendas 
quas quidem XX. marcas nos fatemur iam recepisse ab eodem magistro. Nobis uera fide 
predicta uilla et omnibus hiis que sunt in ea uti, frui et ea manutenere ac gubernare ita 
quod nite sue spacio in eo bono statu, sicut nunc est, eadem uilla reuertatur ad manus 
nostras et monasterii nostri ad vnam araturam, cum bobus et equis sufficientibus, ut est dictum.

(Donado castri in remuneracionem seruiciorum.)

Tanto reputamos gloriosius cum premiis merita preuenimus quanto pulcrius (sic) 
uirluosiusque esse dinoscitur nec obsequiis emptam nee precibus rem donare. Ea propter 
licet exigentis merit! uel suffragiis adiutus precaminum a nobis non meruerit aliquid obtinere, 
cum ultra gradara qua beneméritos remunerauimus facere cupientes tibi quamdam . . ex 
donacione inter uiuos ad manus nostras racionabiliter deuolutam, sicut idem hádenos posse- 
dit cum castro, municionibus, uillis et omnibus attinenciis et iuribus suis possidendam presentí 
priuilegio, perpetuo ualituro concedimos de ( ) nostra sciencia special! uolentes ut tu
et heredes tui prefatam hereditatem a nobis et heredibus nostris teneatis et possidentis 
pacifice et quiete, saino seruicio quod ex ea curie nostre debetur et nostra ac heredum 

nostrorum in omnibus et per omnia uoluntate.
Cum igitur sollerti mente considerans quantam in hoc gratitudinem nostra benig. 

ostenderit et fauorem fideliter obsequiis nostris, et beneplacitis inhereres studens nobis grata 
impertid seruicia ut muñera premiantes tuorum affluencia superes meritorum nosque delec- 
temur experiri quod uice liberal!tails nostre gracia prelarga mains ualeat atque grados 
muñere refundat.
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(Donado bonorum a rege medico facta cum diuersis priuilegiis.)

Medicine ścieńcie pro niortalium commodo diuinitus destinata, presentibus esse debet 
tanto accepcior quanto dexter a ipsius percipitur in donantis largicione benignior, ut per earn 
sospitas qua res nulla gracior esse potest cercius et diucius preseruari. Huius autem prac
ticum seiende uelud incolomitatis et leticie seruatorem primitas acquirere, acquisitum diligere, 
dilectum donare muneribus et honoribus decet rex quilibet decorare.

Mac racione commoti honorabili uiro, nostro. H. capellano et medico, bona omnia 
in nil! a iuxta ciuitatem nostrum cum a gris cultis et incultis, pratis pascuis, rubetis etc. ut 
supra, molendino, edificiis et omnibus et singulis attinenciis et iuribus eorumdem concessimus, 
libere perpetuo possidenda, dantos eidem magistro. H. plenam et liberam facultatem locandi 
et committendi earn cuicumque sibi placuerit obiectione net con trad ictione qualibet non ob
stante. Quin immo circumque dicta bona commiserit, sen locauerit, ipsum esse uolumus et 
teuere fideiussorem nostri culminis.

Speciali exemimus ( ) quoque dicta bona cum omnibus attinenciis et iuribus
supradictis a potestate sen iurisdictione iudicis prouincialis, uillici et alterius olFicialis, tarn 
presencium quam futurorum, mandantes eis, tenore presencium firmiter et precise quatenus 
cum dictis bonis, uel cum dicto magistro. H. uel cum illo cuicumque commiserit uel loca
uerit, ipsa nichil habeat disponere, sed ea permittant et eos ab omni iuris iurisdictione et 
seruitute ac vexacione qualibet libere ac pacifico permanece.

Nullus ergo subditorum nostrorum, cuiuscumque condicionis extiterit, presentem litteram 
concessione uiolenter attemptare presumat.

Si quis autem contrarium fecerit, preter indignacionem nostram, quam ipso facto so 
incurrisse nouerit, pené quam declarauimus de ipso, mediante justicia, subiacebit.

(Concessio notariatus per prouinciam pragensem.)

V. Dei gracia etc.
Digne et honeste quilibet princeps facere creditor qui continua que sibi exhibentur 

obsequia retribucionis recompensa! dulcedine, et quodam quasi preambuło preuenit sequtura.
Cupientes igitur digne facere et honeste seruicia dicti nostri notarii. H. Ytalici, que 

continue prestat remunerantes et per hec preuenientes quodam modo sequtura sibi notariam 
per prouinciam pragensem et carminen, concessimus quamdiu vixerit gerendam pacifice et 
quiete, et quum ipsius. H. presencia nostro curie oportuna, damns sibi statuendi uicarium, 
quecumque uoluerit quandocumque collecta, uel steura, colligitur, plenam et liberara facul
tatem, contradiccione qualibet non obstante.

Mandantes coltectoribus steure, tenore presencium priuilegiorum in eisdem prouinciis, 
quicumque ( ) pro tempore fuerint, quod uicarium dicti. H. quecumque ipsis presenta-
uerit honeste recipiant et pertractant et vna cum ipso lid eliter colligant, prout cum aliis 
notariis collegi consueuit.
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Null us ergo fidelium nostrorum presens priuilegium infringere uel molestare presumat; 
si autem in tantam temeritatis audaciam proruperit ut contra predictum uel alio predictorum 
facere, uel contraire presumatis non solum gracia nostra priuatum se nouerit, sed tanquarn 
uoluntatis nostre temerarium contemptorem ipsum pena debita puniemus.

Vendido iudidi in duitate P. cum vna domo et molendino in Albea.

Nos W. dei gracia etc.
Notum uniuersis facimus, tarn presentibus quam futuris quod nos indicium in ciui- 

tate nostra. . P. cum vna domo in eadem ciuitate et vno molendino cum X. rotis in Albea 
et quatuor laneos in uilla et VII laneos in. . uilla. . iiberos et cum piscacionibus in aqua et 
aliis iuribus rite ad idem indicium spectantibus vendidimus fratribus de Gozlicz et ipsorum 
heredibus pro C marcas hereditario possidendam; promitentes eis, tenore presentís script! 
defendere et antestare dicta bona contra quemlibet eos, uel eorum heredis, de ipsis bonis 
impetere volentem infra trium annorum spacium a data numerandorum presencium, iuxta 
consuetudinem nostre terre. Et si forte ipsos defendere non possumus tunc tarnen de pecunia 
defalcabimus uel restauremos quantum iuxta iusticiam estimacionum proborum uirorum res 
ualuerit in qua ipsos non potuimus defensare.

Datum etc.

(Donado pro remedio anime genitoris, iuris patronatus in ecclesia. .Olmucensis dioccesis.)

W. dei gracia etc.
Inter curas conti- ( ) unas quibus aula nostri pectoris estuans agitator id fre

quenter occurrit qualiter amine olim genitoris nostri domini. O. incliti regis Bohemie ope 
suifragiis succuramus; Sed cum nullum tarn efficax auxilium quam eleemosinarum largicio 
et precipue locis religiosis in quibus pro defunctorum animabus orator assidue prestita ualeat 
reperiri tenore priuilegii presentís notum facimus vniuersis tarn istius etatis hominibus quam 
future, quod Nos, pro remedio anime patris nostri ins patronatus quod habuimus, uel habere 
potuimus in ecclesia.. Oles dyocesis. . abbati ei conuentui monasterii de Gar et eorum suc- 
cessoribus concessions perpetuo possidendi, uolentes ut abbas et conuentus dicti monasterii, 
quicumque pro tempore fuerint, dictum ins patronatus habeant et perpetuo possideant pacifice 
et quiete. In ipsos, ex certa nostra sciencia, ins omne et dominium quod habemus, uel 
habere possumus, in ipso plenarie transferentes, ut eiusdem iuris fiant velut legitimi possesores.

Datum -etc.

(Donado eccle. Olmucensi, ita tarnen ut prebenda formetur.)

X. dei. gracia etc.
Purere parentibus, dum in uicem preeminent ac honores impenderé, filialis obsequium 

satis utique late claret, ac iam defunctis piis adesse suifragiis et honorabilis ope subuenire 
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subsidii lacius elucescit eo quod plus clarilas complicatur per opus pietatis in libero quam 
reuerencie debitum in subiecto.

Cupientes igitur ea lacere que seriein (sic) lucern preradiant, operis pectoris pro 
salute animarum domini olirn. O. incliti regís Bohemie, et marchionis Morante, karissimi 
paths nostri et domine. G. indite regine Bohemie, maths nostre, omnia bona iuxta ciuitatem 
elumc'r in uilla ( ) cum pratis pascuis, inri bus et attinenciis et vniuersis et singulis
pertinenciis eorumdem libera et quolibet seruitutis errore absoluta.quinimo olmuci.decano, 
prepósito, custodi, totique ipsius ecclesie capitulo dedimus et ex certa nostra sciencia fecimus 
assignari, ita tarnen quod de prefabs bonis idem decanus, prepósitos, castos totumque capi
tulum predicte Olmuczensis ecclesie forment vnam prebendam et ipsam dilecto phisico et 
capellano nostro, magistro. H. quern nunc tempehs ad eandem, tenore presencium prestitimus 
constanter; ipsum in prefata ecclesia in suum canonicum et confratrem recipiant, sibi stallum 
in choro et uocem in capitulo assignent et prebeant tarditate ac dificúltate quibuslibet procul 
metis, nunc et quod post ipsius magistri etc. decessum, prefati decanus, prepósitos, cusios 
totumque capitulum Olmuci ecclesie et eorum successores ut quicumque nos, uel successores 
nostri ei ad prefatam prebendam duximus presentandam, ipsam prebendam conferant cumque 
in canonicum et confratrem in ecclesia predicla recipiant, sibique stallum in choro et uocem 
in capitulo assignent et prebeant sine dificúltate qualibet et tarditate, et pro animabus dic- 
torum, paths et maths, parentum nostrorum, unacum eodem orare frequenter debeant in 
die animarum; In eadem ecclesia missarum solempnia celebrantes.